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Mauga Houba-Hausherr urodzona w 1963 roku w 

Katowicach, po przeprowadzce do Opola ukoń-

czyła tam Liceum Plastyczne i Studium Kulturalno-

Oświatowe. W 1983 roku wyemigrowała do Nie-

miec. Jest absolwentką Wyższej Szkoły Niederrhein, 

dyplomowaną projektantką. Jak sama mówi, maluje 

od zawsze. 

Obok obrazów Maugi nie można przejść obojętnie. 

Przyciągają naszą uwagę nasyconymi barwami, 

emanują światłem, każą oglądać zniekształconą 

poprzez wewnętrzną wizję artystki rzeczywistość. 

Zawierają w sobie to, co jest właściwie sensem ma-

larstwa, przyciągają i zmuszają do otwarcia się na 

kolory i światło, wyzwalają energię, wywołują nie-

pokój. Widać tu wyraźnie związek jej malarstwa z 

ekspresjonizmem, do którego też zresztą sama się 

przyznaje, jednak związek ten ogranicza się tylko 

do formy artystycznej, a pomija jego społeczne czy 

polityczne aspekty. Jej program artystyczny zbliżony 

jest do programu powstałego w 1905 roku w Dreźnie 

ugrupowania niemieckich artystów ekspresjonistów 

Die Brücke (Most, niem.), którzy poprzez odrzucenie 

tradycyjnej zasady perspektywy i proporcji, poprzez 

deformacje przedmiotów i ostre, kontrastowe kolory 

starali się przybliżyć widzowi swoje widzenie świata 

i swoje odczuwanie światła, budowali w ten sposób 

most pomiędzy sobą i widzem. 

Ale nie tylko ekspresjonizm ukształtował malarstwo 

Maugi. Widać w nim również wyraźne wpływy pols-

kiego koloryzmu, który reprezentowali tacy malarze 

jak Cybis czy Czapski, a w którym tendencja do ak-

centowania koloru górowała nad linią i formą. I ta 

strona  polskiego koloryzmu odpowiada Maudze naj-

bardziej, bo tak samo jak w  przypadku ekspresjoniz-

mu, malarka odrzuca świadomie cały jego społeczno-

polityczny balast. Tak więc kolor i światło są tymi 

najważniejszymi elementami jej malarstwa.

Motywy na obrazach Maugi spełniają rolę pośrednika 

między światem realnym a wewnętrznym odczuciem 

artystki, jej obrazy nie są w żadnym przypadku abs-

trakcyjne, chociaż rzeczywistść na nich przedstawiona 

jest wytworem jej wyobraźni, a  eksplozja barw w jej 

malarstwie nie wynika z radosnego odbioru świata, 

lecz z twórczego wysiłku kreującego świat, gdzie to 

co zewnętrzne z tym co wewnętrzne, tożsamość i ist-

nienie łączy się w jedność.

[Johanna Kern, Autorka]
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